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* Tarifs des résidences traditionnelles 

* Tarifs des résidences conventionnelles 

* Tarifs enseignants chercheurs et doctorants 

* Tarifs  avec prestations de para-hôtellerie

* Autres prestations 

Sommaire :



Tarifs des résidences traditionnelles

Site Résidence Type de logement
Tarif/mois/place

 Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)

[Tarif mensuel/30] 

Tarif nuitée à la 
quinzaine/place 
(séjour ≥15 jours      

et ≤1 mois)          

Tarif nuitée à la 
semaine/place
(séjour ≥7 jours  

et <15 jours)         

Tarif à la 
journée/place 

(séjour <7 jours)  

Dépôt de 
garantie

Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Appartement partagé 
(6 pl.)

242 € 8,1 € 8,5 € 8,6 € 9,7 € 230 €

Studio 335 € 11,2 € 11,7 € 11,9 € 13,4 € 250 €

Lirondelle Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Appartement partagé 
(6 pl.)

242 € 8,1 € 8,5 € 8,6 € 9,7 € 230 €

Studio 335 € 11,2 € 11,7 € 11,9 € 13,4 € 250 €

T4 (4 pl.) 351 € 11,7 € 12,3 € 12,5 € 14,0 € 230 €

Madeleine Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Studio 406 € 13,5 € 14,2 € 14,5 € 16,2 € 250 €

T2  33 m²(2 pl.) 274 € 9,1 € 9,6 € 9,8 € 11,0 € 150 €

Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

T3 (3 pl.) 277 € 9,2 € 9,7 € 9,9 € 11,1 € 230 €

Monod - Puvis Chambre 3 273 € 9,1 € 9,6 € 9,7 € 10,9 € 230 €

Fauriel T1 367 € 12,2 € 12,8 € 13,1 € 14,7 € 250 €

Chambre 3 260 € 8,7 € 9,1 € 9,3 € 10,4 € 230 €

T1 368 € 12,3 € 12,9 € 13,1 € 14,7 € 250 €

SAINT-ETIENNE
Metare

LYON 3ème
J. Cavalier

LYON 7ème
B. Delessert

Jussieu

LYON 5ème Allix

VILLEURBANNE



Tarifs des résidences conventionnées 

Site Résidence
Type de 

logement
Tarif/mois/place 

 Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)

[Tarif mensuel/30] 

Tarif nuitée à la 
quinzaine /place 
(séjour ≥15 jours      

et ≤1 mois)          

Tarif nuitée à la 
semaine/place 
(séjour ≥7 jours  

et <15 jours)         

Tarif à la 
journée/place 

(séjour <7 jours)  
Dépôt de garantie

Confluence T1 410 € 13,7 € 14,4 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 336 € 11,2 € 11,8 € 12,0 € 13,4 € 230,00 €

G. Rinck RPA T1 388 € 12,9 € 13,6 € 13,8 € 15,5 € 250,00 €

T1 398 € 13,3 € 13,9 € 14,2 € 15,9 € 250,00 €

T1 bis (1 grd lit) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

T1 402 € 13,4 € 14,1 € 14,3 € 16,1 € 250,00 €

T2 317 € 10,6 € 11,1 € 11,3 € 12,7 € 150,00 €

T2 solo 541 € 18,0 € 18,9 € 19,3 € 21,6 € 250,00 €

T1 407 € 13,6 € 14,2 € 14,5 € 16,3 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 328 € 10,9 € 11,5 € 11,7 € 13,1 € 230,00 €

T1 410 € 13,7 € 14,3 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

T1 bis 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,3 € 150,00 €

T1 bis solo 473 € 15,8 € 16,5 € 16,9 € 18,9 € 250,00 €

T2 339 € 11,3 € 11,9 € 12,1 € 13,6 € 150,00 €

Les Arches T1 396 € 13,2 € 13,8 € 14,1 € 15,8 € 250,00 €

T1 409 € 13,6 € 14,3 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

T2 339 € 11,3 € 11,9 € 12,1 € 13,6 € 150,00 €

Appart. partagé (3 pl.) 327 € 10,9 € 11,4 € 11,6 € 13,1 € 230,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 320 € 10,7 € 11,2 € 11,4 € 12,8 € 230,00 €

Perrin Fayolle T1 412 € 13,7 € 14,4 € 14,7 € 16,5 € 250,00 €

T1 411 € 13,7 € 14,4 € 14,7 € 16,4 € 250,00 €

T2  341 € 11,4 € 11,9 € 12,2 € 13,6 € 150,00 €

LYON 2ème

LYON 3ème

P. Bert

Voltaire

LYON 5ème

Charcot

Fort St-Irénée

P. Magnin

LYON 6ème Bugeaud



Tarifs des résidences conventionnées 

Site Résidence
Type de 

logement
Tarif/mois/place 

 Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)

[Tarif mensuel/30] 

Tarif nuitée à la 
quinzaine /place 
(séjour ≥15 jours      

et ≤1 mois)          

Tarif nuitée à la 
semaine/place 
(séjour ≥7 jours  

et <15 jours)         

Tarif à la 
journée/place 

(séjour <7 jours)  
Dépôt de garantie

T2 solo 579 € 19,3 € 20,3 € 20,6 € 23,2 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 335 € 11,2 € 11,7 € 11,9 € 13,4 € 230,00 €

T1 400 € 13,3 € 14,0 € 14,3 € 16,0 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

T1 411 € 13,7 € 14,4 € 14,7 € 16,4 € 250,00 €

Appart. partagé ( 6 pl.) 329 € 11,0 € 11,5 € 11,7 € 13,2 € 230,00 €

T1 411 € 13,7 € 14,4 € 14,7 € 16,4 € 250,00 €

Appart. partagé ( 5 pl.) 323 € 10,8 € 11,3 € 11,5 € 12,9 € 230,00 €

Parc Blandan T1 398 € 13,3 € 13,9 € 14,2 € 15,9 € 250,00 €

Parc Blandan (RpR) T1 306 € 10,2 € 10,7 € 10,9 € 12,2 € 250,00 €

Parc Blandan Appart. partagé (3 pl.) 318 € 10,6 € 11,1 € 11,3 € 12,7 € 230,00 €

Parc Blandan (RpR) Appart. partagé (3 pl.) 258 € 8,6 € 9,0 € 9,2 € 10,3 € 230,00 €

T1 396 € 13,2 € 13,8 € 14,1 € 15,8 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

T1 400 € 13,3 € 14,0 € 14,3 € 16,0 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

T1 401 € 13,4 € 14,0 € 14,3 € 16,0 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 320 € 10,7 € 11,2 € 11,4 € 12,8 € 230,00 €

Appart. partagé ( 6 pl.) 316 € 10,5 € 11,1 € 11,3 € 12,6 € 230,00 €

LYON 6ème Bugeaud

LYON 7ème

Garibaldi

Les Girondins

Les Quais

Croix du Sud

Paradin

St-Exupéry



Tarifs des résidences conventionnées 

Site Résidence
Type de 

logement
Tarif/mois/place 

 Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)

[Tarif mensuel/30] 

Tarif nuitée à la 
quinzaine /place 
(séjour ≥15 jours      

et ≤1 mois)          

Tarif nuitée à la 
semaine/place 
(séjour ≥7 jours  

et <15 jours)         

Tarif à la 
journée/place 

(séjour <7 jours)  
Dépôt de garantie

Apprentis tarif quinzaine 194,0 € 12,9 € 250,0 €

Apprentis tarif mois 388 € 12,9 € 13,6 € 13,8 € 15,5 € 250,00 €

T1 410 € 13,7 € 14,4 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

Appart.Partagé (3 pl.) 347 € 11,6 € 12,1 € 12,4 € 13,9 € 230,00 €

Appart.Partagé (4 pl.) 340 € 11,3 € 11,9 € 12,1 € 13,6 € 230,00 €

Appart.Partagé (8 pl) 337 € 11,2 € 11,8 € 12,0 € 13,5 € 230,00 €

Claudie Haigneré T1 410 € 13,7 € 14,4 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

T1 429 € 14,3 € 15,0 € 15,3 € 17,2 € 250,00 €

T1 bis (lit double) 292 € 9,7 € 10,2 € 10,4 € 11,7 € 150,00 €

T1 bis solo 541 € 18,0 € 18,9 € 19,3 € 21,6 € 250,00 €

Appart. Partagé (2 pl.) 318 € 10,6 € 11,1 € 11,3 € 12,7 € 150,00 €

T1 368 € 12,3 € 12,9 € 13,1 € 14,7 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 294 € 9,8 € 10,3 € 10,5 € 11,8 € 230,00 €

T1 397 € 13,2 € 13,9 € 14,2 € 15,9 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

Appart. partagé (3 pl.) 278 € 9,3 € 9,7 € 9,9 € 11,1 € 230,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

Les Antonins T1 398 € 13,3 € 13,9 € 14,2 € 15,9 € 250,00 €

T1 410 € 13,7 € 14,4 € 14,6 € 16,4 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

T2 338 € 11,3 € 11,8 € 12,0 € 13,5 € 150,00 €

LYON 9ème La Duchère

Althéa

Archimède

VILLEURBANNE

LYON 8ème

Barré Sinoussi 

Patay 



Tarifs des résidences conventionnées 

Site Résidence
Type de 

logement
Tarif/mois/place 

 Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)

[Tarif mensuel/30] 

Tarif nuitée à la 
quinzaine /place 
(séjour ≥15 jours      

et ≤1 mois)          

Tarif nuitée à la 
semaine/place 
(séjour ≥7 jours  

et <15 jours)         

Tarif à la 
journée/place 

(séjour <7 jours)  
Dépôt de garantie

T2 solo 570 € 19,0 € 19,9 € 20,3 € 22,8 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 333 € 11,1 € 11,7 € 11,9 € 13,3 € 230,00 €

T1 398 € 13,3 € 13,9 € 14,2 € 15,9 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 259 € 8,6 € 9,1 € 9,2 € 10,4 € 150,00 €

T1 bis solo 472 € 15,7 € 16,5 € 16,8 € 18,9 € 250,00 €

Cartellier T1 407 € 13,6 € 14,2 € 14,5 € 16,3 € 250,00 €

T1 408 € 13,6 € 14,3 € 14,5 € 16,3 € 150,00 €

Appart. partagé (2 pl.) 392 € 13,1 € 13,7 € 14,0 € 15,7 € 230,00 €

Tonkin T1 538 € 17,9 € 18,8 € 19,2 € 21,5 € 250,00 €

T1 343 € 11,4 € 12,0 € 12,2 € 13,7 € 250,00 €

T2 257 € 8,6 € 9,0 € 9,2 € 10,3 € 150,00 €

T2 solo 424 € 14,1 € 14,8 € 15,1 € 17,0 € 25,00 €

T1 399 € 13,3 € 14,0 € 14,2 € 16,0 € 250,00 €

Appart. partagé ( 4 pl.) 319 € 10,6 € 11,1 € 11,4 € 12,7 € 230,00 €

T1 379 € 12,6 € 13,3 € 13,5 € 15,2 € 250,00 €

Appart. partagé ( 5 pl.) 302 € 10,1 € 10,6 € 10,8 € 12,1 € 230,00 €

T1 327 € 10,9 € 11,4 € 11,6 € 13,1 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 217 € 7,2 € 7,6 € 7,7 € 8,7 € 150,00 €

T1 bis solo 389 € 13,0 € 13,6 € 13,9 € 15,6 € 250,00 €

T1 360 € 12,0 € 12,6 € 12,8 € 14,4 € 250,00 €

T1 Bis (2 pl.) 235 € 7,8 € 8,2 € 8,4 € 9,4 € 150,00 €

T1 bis solo 390 € 13,0 € 13,6 € 13,9 € 15,6 € 250,00 €

Appart. partagé (3 pl.) 270 € 9,0 € 9,4 € 9,6 € 10,8 € 230,00 €

ROANNE Roanne

BOURG EN 
BRESSE

SAINT-PRIEST A. Césaire

SAINT-ETIENNE

Chavanelle

Tréfilerie

Bourg en Bresse

Jussieu Studio

Einstein

VILLEURBANNE



Offre d'Hébergement pour enseignants chercheurs et doctorants 

Prestations Simples

Site Résidence Tarif/mois/logt 

LYON 3ème Lirondelle 546 € 18,2 € 19,1 € 19,5 € 21,8 €

603 € 20,1 € 21,1 € 21,5 € 24,1 €

756 € 25,2 € 26,5 € 27,0 € 30,2 €

492 € 16,4 € 17,2 € 17,5 € 19,7 €

636 € 21,2 € 22,3 € 22,7 € 25,4 €

543 € 18,1 € 19,0 € 19,4 € 21,7 €

744 € 24,8 € 26,0 € 26,5 € 29,8 €

Tarif nuitée à la 
quinzaine/place 

(séjour ≥15 jours et ≤1 
mois)

Tarif nuitée à la 
semaine/place

(séjour ≥7 jours et <15 jours)

Tarif à la journée/place
(séjour <7 jours)

LYON
5ème 

Fort St-Irénée

Jean Meygret

SAINT-ETIENNE Les Arts

Tarif nuitée/place
(séjour>1 mois)



Prestations Para - Hôtelières (internet, draps, location linge sdb, matériel de cuisine et ménage inclus)

Site Résidence Type de logement Tarif/mois/place Tarif/quizaine/place Tarif/semaine/place Tarif/nuitéé/place 
Tarif 30ème  (tarification 

mensuelle hors mois 
civil)

LYON 
3ème

Lirondelle T1 729 € 521 € 339 € 70 € 24,30 €

T 1 BIS 765 € 547 € 356 € 70 € 24,50 €

T2 960 € 687 € 446 € 80 € 32,00 €

Jean Meygret T 1 BIS 764 € 546 € 355 € 62 € 19,80 €

T1 
(formule indivduelle)

717 € 513 € 333 € 57 € 23,90 €

T1 
(formule famille)

903 € 646 € 420 € 67 € 30,10 €

T 1 636 € 455 € 296 € 65 € 21,20 €

T 1 Bis 765 € 547 € 356 € 70 € 25,40 €

T2 960 € 687 € 446 € 80 € 32,00 €

Site Résidence Type de logement Tarif/mois/place      Tarif/quinzaine/place Tarif/semaine/place Tarif/nuitéé/place

Chambre 3 540 € 400 € 220 € 45 €

T 1 565 € 415 € 260 € 55 €

T 1 Bis 690 € 510 € 300 € 60 €

T2 920 € 620 € 400 € 70 €

ENSEIGNANTS CHERCHEURS, DOCTORANTS

LYON 
5ème 

Fort St-Irénée

SAINT-
ETIENNE

Les Arts

RHÔNE Autres résidences

ETUDIANTS

RHÔNE Autres résidences



Autres prestations 

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

Lavage  3 € 3,30 € 3,30 € 3,30 € 3,50 € 3,50 €

Séchage 1 € 1,10 € 1,10 € 1,10 € 1,20 € 1,20 €

10 € 10 € 10 € 10 € 10 € 12 €

20 € 20 € 20 € 20 € 20 € 20 €

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

Etudiants (box fermé) 35 € 35 € 35 € 35 € 38 € 38 €

Etudiants (place de stationnement en extérieur ou en sous sol) 20 € 20 € 20 € 20 € 22 € 22 €

Non étudiants (place de stationnement en extérieur) 50 € 50 € 50 € 50 € 80 € 80 €

Non étudiants (place de stationnement en sous-sol) 80 € 80 € 80 € 80 € 100 € 100 €

Non étudiants (place de stationnement en sous-sol) Bourg en Bresse et Roanne 40 € 40 € 40 € 45 € 60 € 60 €

Non étudiants (place de stationnement en sous-sol) Bugeaud 110 € 110 €

Non étudiants (box fermé) 100 € 100 € 100 € 100 € 120 € 120 €

Places de parking ne pouvant être individualisées en raison de la difficulté ou d'absence de contrôle d'accès GRATUIT

Dépôt de garantie emplacement de parking ou garage GRATUIT 1 mois de loyer 1 mois de loyer 

Perte de badge ou clé 50 € 50 €

Nuitée Semaine Quizaine Mois

Chambre 3 Forfait nuitée (hors kit draps) 30 € 150 € 275 € 400 €

T1 Forfait nuitée (hors kit draps) 50 € 240 € 380 € 520 €

Année

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

Coût de la nuitée 25 25 € 25 € 25 € 25 € 25 €

2018 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

GRATUIT GRATUIT GRATUIT GRATUIT GRATUIT GRATUIT

Frais de dossier D.S.E 7 € 7 € 7 € 7 € 7 € 7 €

Frais de gestion RPA 33 € 33 € 33 € 33 € 33 €

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

Chambres 100 € 100 € 100 € 100 € 100 € 100 €

Studios 150 € 150 € 150 € 150 € 150 € 150 €

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

21 € 21 € 21 € 21 € 25 € 25 €

25 € 25 € 25 € 25 € 30 € 30 €

Forfait nettoyage :

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

en chambre 70 à 90 € 70 à 90 € 70 à 90 € 70 à 90 € 75 à 95 € 75 à 95 €

en studio 91 à 140 € 91 à 140 € 91 à 140 € 91 à 140 € 95 à 145 € 95 à 145 €

en colocation 141 à 200 € 141 à 200 € 141 à 200 € 141 à 200 € 145 à 200 € 145 à 200 €

2017-18 2019 2020 2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

1 € 1 € 1 € 1 € 1 € 3 €

1 € 1 € 1 € 1 € 1 € 3 €

300 € 300 € 300 € 300 € 300 € 350 € HT par demi journée

500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 600 € HT par journée ou soirée

2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

10 € 10 € 10 € 10 € 10 € 10 € par mois

40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € par semestre

70 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 € par an

2021-22 2022-2023 A compter du 1er septembre 
2023

15 € 15 € 15 € 15 € 15 € 15 € par mois

80 € 80 € 80 € 80 € 80 € 80 € par semestre

150 € 150 € 150 € 150 € 150 € 150 € par an

Salle de réception - Résidence Lirondelle

Salle de réception - Résidence Lirondelle

Abonnement aux salles de sport (étudiants résidents)

Abonnement aux salles de sport (personnel Crous)

Tout oubli ou perte de clés demandant l'intervention de l'astreinte sera facturé 40 € TTC.

DIVERS

Location de salles (pour des extérieurs) HT par m2 et par heure  (TVA 20%)

Location de salles (pour des étudiants non résidents) HT par m2 et par prestation  (TVA 20%)

PERTE DE CLES

Consultation des annonces Lokaviz+Jobaviz

montant forfaitaire mensuel

AVANCE SUR REDEVANCE

Une avance sur redevance d'un montant de 100 euros doit être versée pour confirmation de réservation. 

ETUDIANTS EN CONVENTION 

montant forfaitaire semestriel

DEGRADATIONS et FORFAIT NETTOYAGE

Dégradations : le remboursement s'effectue sur la base du coût réel du prix de l'objet plus le coût de la main d'œuvre sur la base horaire de : 

Par heure en semaine

Par heure le dimanche et jours fériés

D.S.E. / LOGEMENT 

SERVICES EN RESIDENCES UNIVERSITAIRES ET STUDIOS

Location de draps (draps, couverture, oreiller)
par mois incluant 2 lavages mensuels des draps 

& oreillersKit cuisine (assiette, bol, verre, casserole, couvert)

LOCATION MENSUELLE D'UNE PLACE DE STATIONNEMENT OU D'UN BOX FERME

 * dont 20% de TVA

 * dont 20% de TVA

 * dont 20% de TVA

 * dont 20% de TVA

 * dont 20% de TVA

INDEMNITE D'OCCUPATION EN RESIDENCES TRADITIONNELLES ET NOUVELLES

ACCUEIL GROUPES - CONVENTIONS TEMPORAIRES

A compter du 1er septembre 2023


